QuintaFeira, 09 de Junho de 2022  Edição nº 778

QuintaFeira

09 de Junho de 2022

Edição nº 778

    PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________________________

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170

CNPJ: 13.752.191/0001-90 / e-mail: adm.potiragua@gmail.com

DECRETO Nº 435/2022, DE 08 DE JUNHO DE 2022.

Dispõe sobre a nomeação dos membros titula-
res e suplentes do Conselho Municipal de Edu-
cação de Potiraguá-BA, e dá Outras providên-
cias.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e nos termos da Lei Municipal
nº 04, de 25 de outubro de 2016 e demais legislações pertinentes,

DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Edu-
cação de Potiraguá, com a seguinte composição:

I – Representantes de Pais:

a) Titular: Gizanny Souza Peltier
b) Suplente: Genicácia Ribeiro da Silva

II – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais do Município de Potiraguá:

a) Titular: Getulio Pinto Teixeira Lopes
b) Suplente: João Oliveira

III – Representantes do Magistério Público de Potiraguá:

a) Titular: James Fagundes da Silva
b) Suplente: Vanusia Barbosa Souza

IV – Representantes dos Servidores Públicos Municipais:

a) Titular: Marlene de Oliveira
b) Suplente: Sirleide Rocha Ferreira

V – Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

a) Titular: Wiliana Oliveira Porto
b) Suplente: Lucélia Araújo Santos Reis

VI – Representantes dos Diretores das Escolas Municipais:

a) Titular: Marineide Lopes dos Santos
b) Suplente: Irany Gomes da Silva

VII – Representantes dos Servidores Técnicos administrativos da Rede Municipal:

a) Titular: Irene Cristhina Ferraz Almeida
b) Suplente: Héverton Leite Sales

VIII – Representantes das  Unidades Executoras da Rede Municipal de Ensino:

a) Titular: Suely Mendes de Oliveira
b) Suplente: Lindomar Alves Nascimento

QuintaFeira

09 de Junho de 2022

Edição nº 778

    PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

______________________________________________________________________

Praça Getúlio Vargas, N° 210 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 – 2170

CNPJ: 13.752.191/0001-90 / e-mail: adm.potiragua@gmail.com

Art. 2º. Os membros titulares e suplentes nomeados por este Decreto terão um mandato de
02(dois) anos, podendo ser renovado por igual período.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando o Decreto Municipal
Nº 228-B, de 16 de março de 2020, e as demais disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Potiraguá–BA, 08 de junho de 2022.

JORGE PORTO CHELES
Prefeito

JOANITO LACERDA SANTOS
Secretário de Educação

		2022-06-09T19:00:22-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO